
 

 

ПРИКАЗ № 83 п. 1 

                                                                                                              31.08.2023 

 

«Об утверждении документов,  

регламентирующих организацию системы наставничества 

педагогических работников в ГБДОУ детский сад № 61 Невского района  

Санкт-Петербурга в 2023-2024 учебном году» 

 

В целях внедрения системы наставничества педагогических работников, в 

соответствии с распоряжением Комитета по образованию от 30.03.2022 № 623-р «Об 

утверждении Положения о системе (целевой модели) наставничества педагогических 

работников государственных образовательных учреждений Санкт-Петербурга». 

 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить и ввести в действие с «01» сентября 2023 г. следующие документы: 

• Положение о системе наставничества педагогических работников ГБДОУ 

детского сада № 61 Невского района (Приложение 1); 

• Дорожную карту (план мероприятий) по реализации Положения о системе 

наставничества педагогических работников в ГБДОУ детском саду 61 

Невского района на 2023-2024 учебный год (Приложение 2). 

2. Ответственным за реализацию дорожной карты (плана мероприятий) по 

реализации                       Положения о системе наставничества педагогических работников 

ГБДОУ детского сада № 61 Невского района назначить – Сажневу К.А., старшего 

воспитателя.  

3. Ответственному за ведение официального сайта – старшему воспитателю 

Сажневой К.А., внести изменения на страницу «Наставничество» и опубликовать 

на ней документы, регламентирующие наставничество в ГБДОУ детском саду № 61 

Невского района в срок до 01.09.2023. 

4. Старшему воспитателю Сажневой К.А. познакомить педагогических работников 

ГБДОУ №61 с утвержденными документами в срок до 10.09.2023 под подпись. 

5. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

 

 

Заведующий ГБДОУ детский сад № 61    

Невского района Санкт-Петербурга                          А.В. Рыбакова           

  

ПРАВИТЕЛЬСТВО САНКТ-ПЕТЕРБУРГА 

КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ 

Государственное бюджетное дошкольное 

образовательное учреждение детский сад № 61 

Невского района Санкт-Петербурга 

192012, Санкт-Петербург, 2-й Рабфаковский пер., 

д. 9, к. 2, литер И 

тел/факс 362-49-67 Email: nevds61@yandex.ru 

ОГРН 1037825006823  ОКПО 53241181 

ИНН/КПП 7811066118/781101001 

 

 

mailto:nevds61@yandex.ru

